FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA ‘ 006-2024-MDY-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Puerto Callao, a los 19 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de la Municipalidad Distrital de Yarinacocha, a las 15:00
horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante F.04-16-2024-GM/DSC, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de A.S. N° 06-2024-MDY-CS-1- DERIVADA DE LA L.P. N 01
2024-MDY-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE INSUMOS ALIMENTICIOS PARA ABASTECER A LOS
BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE VASO DE LECHE EJERCICIO 2024 EN EL DISTRITO DE YARINACOHA PROVINCIA DE
CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALl, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspendiente segiin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

P id " ANGELA MARIANA APAC Titular x D . PROGRAMA DE VASO DE LECHE
residente ependencia:
MARCELO Suplente p
Primer Miembro Dependencia:
YAULI Suplente
Segundo Miembro BENITES Suplonte Dependencia: |CONTROL PATRIMONIAL
uple

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC

1 PERUNIC DEL ORIENTE S.A.C. 20450497364
2 CORPORACION DE LOS ANDESE. I. R. L. 20481770182
3 ARZO FOOD S.A.C. 20606030232
4 ALIMENTOS UCAYALI S.A.C. 20602650007
5 AGROINDUSTRIAS G & L E.LR.L. 20610495754

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta electronica valida a traves del SEACE:

Ne Nombre o razén social del postor Rucrado Hora de‘
presentacién presentacion

1 |ALIMENTOS UCAYALI S.A.C. 17/04/2024 19:14:17

2 |CORPORACION DE LOS ANDES E. . R. L. 17/04/2024 20:45:44

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES,

EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
En el literal e) delos documentos de presentacion obligatoria NO CUMPLE
De acuerdo al Registro Sanitario N° 23442-2022 presentado por el postor
correspondiente a las HOJUELA dicho registro indica 2 tipos de envases,
primario y secundario, el mismo que precisa que el envase primario es de
POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) Y BILAMINADO DE 50 g. A 1.0 Kg.
y a la vez sefiala BOLSA PRIMARIO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD
BILAMINADO BLANCO ESPESOR DETERMINADO BIODEGRADABLE DE 50
g. A 1.0 Kg. existiendo incongruencias con lo solicitado en las especificaciones
tecnicas de las Bases Integradas
; AL RESPECTO, se manifiesta que el comite de seleccion no esta para realizar
; CORPORACION DE LOS ANDES |interpretaciones sobre el alcance de las ofertas de los postores.
E..LR. L. ADEMAS, respecto al envase secundario, en el Registro Sanitario presentado
por el postor NO DESCRIBE O ESPECIFICA LAS CARACTERISTICAS
SOLICITADAS para el envase secundario en las especificaciones tecnicas de
las bases integradas.
En el literal i6) de los documentos de presentacion obligatorio NO CUMPLE de
acuerdo al documento presentado por el postor (folio 55 de su oferta) el postor
hace constar que dicho certificado pertenece a otro fabricante que abastecera
con QUINUA EN GRANO DESAPONIFICADA (Adjunta inspeccion) pero no
acredita el registro sanitario en relacion a ese producto.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
h
1 |ALIMENTOS UCAYALI S.A.C. PAQUETE UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razén social del postor Precio de su oferta 7 del valor
referencial
1 |ALIMENTOS UCAYALI S.A.C. S/ 1,571,438.51 99.93%
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo .... que forma parte de la
presente Acta.
F
ﬂo PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
~__ |COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1

NOMBRE O RAZON SOCGIAL DEL POSTOR N° 1 ALIMENTOS UCAYALI S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50
VALORES NUTRICIONALES 10
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10
PORCENTAJE DE COMPONENTES NACIONALES 10
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES 20
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 Puntos
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTAGION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

! ALIMENTOS UCAYALI S.A.C. 100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION

S| NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADOQ DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 ALIMENTOS UCAYALI S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

0
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMOITE DE SELECCION, por UNAINIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que
forman parte del Acta. f

/

15

ANGELA MARIANA APAC MARCELO NI TRICIA RIGRA YAULI EC IAHTEL BENITES

NOMBRES ¥ FIRMAS DE LOS INTEGRANTES 071 COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ETCHTGADO DE LAS

CONTRATACIONES / l
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

HUMERQ DE ACTA 007-2024-MDY-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Puerto Callao, a los 19 dias del mes de abril del afo 2024, en el local de la Municipalidad Distrital de Yarinacocha, a las 16:00
horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante F.04-16-2024-GM/DSC, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de A.S. N* 06-2024-MDY-CS-1- DERIVADA DE LA L.P. N° 01-
2024-MDY-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE INSUMOS ALIMENTICIOS PARA ABASTECER A LOS
BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE VASO DE LECHE EJERCICIO 2024 EN EL DISTRITO DE YARINACOHA PROVINCIA DE
CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTQO DE UCAYALI, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO .
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén soclal del postor ganador Monto adjudicado

ALIMENTOS UCAYALI S.A.C. S/1,571,438.51

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacién de las ofertas, el O.E.C. debe oforgar la
buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
El organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 3.

ANGELA MARIANAAP MARTEL BENITES
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A.S. N° 06-2024-MDY-CS-1 DERIVARA DE LA L.P. N° 01-2024-MDY-CS PARA LA ADQUISICION DE INSUMOS ALIMENTICIOS PARA
ABASTECER A LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE VASO DE LECHE EJERCICIO 2024 EN EL DISTRITO DE YARINACOHA PROVINCIA
DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALL.

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS PARA DETERMINAR SU ADMINISION y CALIFICACION

POSTOR 1 POSTOR 2
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIO
PR CORPORACION DE LOS ANDES ERL.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl CUMPLE Si CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE SI CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento Sl CUMPLE Sl CUMPLE
(Anexo N° 2).
|d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 8i A
SI CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitula [Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) SlGLEeE hE
\
1 NO CUMPLE
De acuerdo al Registro Sanitario N°® 23442-2022 presentado por el postor
}correspondiente a las HOJUELA dicho registro indica 2 lipos de envases,
primario y secundario, el mismo que precisa que el envase primario s de
POLIPROPILENQ BIORIENTADO (BOPP) Y BILAMINADO DE 50 g. A 1.0
e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por Kg. y a la vez sefiala BOLSA PRIMARIO DE POLIETILENO DE ALTA
la Direccidn General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, DENSIDAD BILAMINADQ BLANCO ESPESOR DETERMINADO
segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba SICUMPLE  |BIODEGRADABLE DE 50 g. A 1.0 Kg. exisliendo incongruencias con lo
el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimenlos y Bebidas y sus solicitado en las especificaciones lecnicas de las Bases Integradas
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados indusiriaimente). AL RESPECTO, se manifiesta que el comite de seleccion no esta para
realizar inferpretaciones sobre el alcance de las ofertas de los postores.
ADEMAS, respecto al envase secundario, en el Registro Sanitario
presentado por el postor NO DESCRIBE O ESPECIFICA LAS
CARACTERISTICAS SOLICITADAS para el envase secundario en las
especificaciones tecnicas de las bases integradas.
) Copia simple del Cerificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP =
vigente o Resolucion Directoral que la olorga, emilida por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sl PL
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, SHEUMRLE ML
modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion
Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanilaria para la
Anlicarion del Sistera HACCP en |a Fabrica de Alimentos v Behidas” (Para el
i.1 Declaracion Jurada de procedencia de arigen de insumos de acuerdo con el
Art 2° de la Ley 27712, modificacion del numeral 4.1 del Articulo 4° de la Ley N* SICUMPLE SI CUMPLE
27470, debiendo contener un minimo de 90 % de insumos de origen nacional.
2. Decl.';ra-cit’)n Jurada de garantia dre reposicion de bienes que tengan defectos
0 vicios ocullos, obligéndose a reemplazar los produclos en un plazo no mayor SI CUMPLE SI CUMPLE
de tres dias de comunicado el hecho
i.3. Decllarqcion Jurada de resultados de valares fisico quimico, microbiolégico, S CUMPLE S CUMPLE
organoléptico. B B
i.4. Declaracion jurada de ser fabricante o distribuidor. SI CUMPLE Sl CUMPLE
i.5. Copia de la Aulorizar:i'é;l Sanitaria de Establecimiento dedicado al
Procesamiento Primario de Alimentos Agropecuarios y Piensos emilidos por el
SENASA a través de sus Direcciones Ejecutivas a nivel nacional, emilido a
nombre del fabricante, evidenciando que se ha cumplido con la inspeccién del SI CUMPLE SI CUMPLE

proceso por el que se verifica el procesamiento primario de alimentos
agropecuarios y piensos, en cumplimiento de las Buenas Précticas de Produccion
e Higiene.




118 Copia simple del Certificado oficial Técnico Productivo de planta, otorgado por ‘
'un organismo de inspeccion acreditado por INACAL en donde se indique el ‘
flujograma de produccion de acuerdo a lo descrito en la R.M. N° 451-2006-MINSA |
dando cumplimiento a los articulos 23,24,25,26,27,28,29 y 30, sean estos |
fabricantes o distribuidores, vigente a la presentacion de las propuestas. Debe

corresponder a Ia linea de producto crudos y precocidos que requieren coccion o |
inmerso al producto objeto de la convocalonia. 5

S CUMPLE

| NO CUMPLE

| De acuerdo al documento presentado por el postor (folio 55 de su oferta)

|el postor hace conslar que dicho certificado pertenece a otro fabricante

| que abastecera con QUINUA EN GRANO DESAPONIFICADA (Adjunta |
inspeccion) pero no acredita el registro sanitario en relacion a ese

| producto.

i, 7. Declaracion Jurada del cumplimiento de las caracteristicas organolépticas,
[fisicoquimicas y microbiolégicas del bien ofertado; o en su defecto, copia simple
del Certificado de Conformidad del producto ofertado; emitide por un Organismo
de Certificacion acreditado o no por INACAL, vigente a la fecha de presentacion
de ofertas, que acredilen el cumplimiento de las caracleristicas organaléplicas,
fisicoquimicas y microbiolgicas consignadas en el numeral 3.1 del CAPITULO Il
de las Bases. ]

S| CUMPLE

St CUMPLE

1.8 Declaracion jurada de ser fabricante o distribuidor

S| CUMPLE

SI CUMPLE

9. Copia del CERTIFICADO DE INSPECCION DE BUENAS PRACTICAS DE
MANUFACTURA a nombre del fabricanle, vigenle a la fecha de presentacion de
ofertas; emilido por un Organismos de Inspeccion acreditado ante INACAL

| Deben hacer referencia que para su emision ha sido inspeccionado el producto
|alimenticio requerido o a la linea de producto crudos y precocidos que requieren |
coccion. [

S| CUMPLE

51 GUMPLE

i10. Copia del CERTIFICADO DE INSPECCION DE LA CAPACIDAD DE
ENVASADOQ a nombre del fabricante, vigente a la fecha de presentacion de
ofertas; emitido por un Organismos de Inspeccion acreditado ante INACAL Deben
hacer referencia que para su emision ha sido inspeccionado el praducto
alimenticio requerido o a la linea de producto crudos y precocidos que requieren
coceion,

SI CUMPLE

i.11. Copia del CERTIFICADO DE INSPECCION DEL SISTEMA HACCP EN LA
FABRICACION a nombre del fabricante y con valor oficial, vigente a la fecha de
presentacion de ofertas; emitido por un Organismos de Inspeccion acreditado
ante INACAL, Deben hacer referencia que para su emision ha sido inspeccionado
el producto alimenticio requerido o a la linea de producto crudos y precocidos que
requieren coccion.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los infegrantes del consorcio
asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO ES
CONSORCIO

NO ES CONSORCIO

k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

RESULTADOS DE LA ADMISION

ADMITIDO

NO ADMITIDO

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los "Requisitos de
Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente
seccion de las bases.

S/900,000.00 en experiencia para LECHE EVAPORADA ENTERA
$/900,000.00 en experiencia para HOJUELAS PRECOCIDAS DE QUINUA

AVENA KIWICHA MACA LINAZA Y AJONJOLI CON PROTEINA AISLADA DE
SOYA, OMEGA 3, FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

SICUMPLE

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

CALIFICA

ANGELA MARIA

PREJIDENTE

APAC MARCELC



